
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 19/2008

van 1 februari 2008

tot wijziging van Protocol 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke
gebieden buiten de vier vrijheden

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 64/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 15 juni 2007 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Aanbeve-
ling 2006/961/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 over transnationale
mobiliteit in het onderwijs en de beroepsopleiding in de Europese Gemeenschap: Europees Handvest
voor kwaliteit bij mobiliteit (2)

(3) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Aanbeve-
ling 2006/962/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake sleutel-
competenties voor een leven lang leren (3),

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 4, lid 7, van Protocol 31 bij de Overeenkomst worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32006 H 0961: Aanbeveling 2006/961/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 december
2006 over transnationale mobiliteit in het onderwijs en de beroepsopleiding in de Europese Gemeen-
schap: Europees Handvest voor kwaliteit bij mobiliteit (PB L 394 van 30.12.2006, blz. 5),

— 32006 H 0962: Aanbeveling 2006/962/EC van het Europees Parlement en de Raad van 18 december
2006 inzake sleutelcompetenties voor een leven lang leren (PB L 394 van 30.12.2006, blz. 10).”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*).

(1) PB L 304 van 22.11.2007, blz. 45.
(2) PB L 394 van 30.12.2006, blz. 5.
(3) PB L 394 van 30.12.2006, blz. 10.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 154/38 NL Publicatieblad van de Europese Unie 12.6.2008



Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

12.6.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 154/39


